Ancak kişi mürted olduktan sonra pişman olup tekrar Müslüman olursa bu hükümlerin hiç birisi onun üzerine sabit olmaz. Nitekim kelimacılar da iman ve küfrün geçerliliğini ölüm anındaki durumla ilişkilendirirler. Yani iman ancak iman üzere ölmeye, küfür de küfür üzere ölmeye bağlıdır.⁷¹ Bu bağlamda İmam Şafiî (ö. 204/820)'ye göre irtidat eden bu hal üzere ölmedikçe geçmişte yaptıkları ameller boşa çıkmaz. İmam Ebû Hanife (150/767)'ye göre ise irtidat eden daha sonra Müslüman da olsa geçmişteki amelleri boşa gider.⁷² Örneğin kişi hac görevini yerine getirdikten sonra irtidat eder, daha sonra Müslüman olursa İmam Malik (ö.179/795) ve Ebû Hanife'ye göre tekrar hacetmek üzerine farzdır. Şafiî'ye göre tekrar hacetmesine gerek yoktur.

Buradaki esas problem; irtidat dinden / İslâm'dan çıkmak mıdır, yoksa dine karşı durmak mıdır sorusuyla ortaya çıkan ince çizgiye yeterince dikkat edilmeyen aceleci hüküm verme tavrıdır.¹⁰⁷

Hz. Ömer'in de irtidat suçunu işleyeni hapse attığı şeklindeki bir uygulamasından söz edilir. İbrahim en-Nehaî (ö. 96/714); mürtedin ebediyen tövbeye davet edilmesini gerektiğini ileri sürer. Süfyan es-Sevrî (ö. 161/778) de aynı görüşü benimsediğini söyler. Dolayısıyla fakihlerden bu gruba göre dinden dönen kişinin sürekli tövbesi istenir. Ancak öldürülmez.¹⁰⁸

⁹⁵ Şaban Ali Düzgün, (2012). *Din, Birey ve Toplum*, Ankara: Akçağ Yayınları, 2. Baskı, s. 149; "Ve Rabbin ismine küfreden mutlaka öldürülecektir.

¹⁰⁷ Alvânî, *Lâ İkrâhe fi'd-Din*, s. 10, 15.

¹⁰⁸ Ebubekir Abdurrezzak İbn Hemmam es-Sen'ânî (1983). *el-Musannef*, (Thk.: Habiburrahman el-A'zamî), Beyrut: el-Mektabu'l-İslâmî, 2. baskı, Hadis No: 18696, X, 165-166; İbn Hazm, *Muhalla*, XI, 189-193.

Malik, Evzaî (ö. 157/774) ve Şafiî'ye göre, kadın mürted erkekte olduğu gibi öldürülür. Sevrî ve Ebû Hanife'ye göre kadın mürted öldürülmez.¹⁰⁹ Çünkü onda savaşçılık özelliği yoktur.¹¹⁰ Hanefiler bu görüşleriyle irtidatı salt dinden dönmek olarak değil de, dinden çıkarak aktif bir şekilde İslâm'a karşı savaş açma ve saldırgan bir tavır içinde olma özelliğine bağlamışlardır.